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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis¢ kundér Korrupsionit
me daté 03.12.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-2437/12, pér ztr. Rifat Krasni¢c — Zavendés Ministér né
Ministriné ¢ Administrimit ¢ Pushtetit L.okal, pér shkak se éshté shmangur situata me
konflikt interesi né t€ cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

I1. Rasti mund t& rihapet ng ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N& rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—03-2437-12. pas
zhvillimit 1€ procedurés, &shté konstatuar se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen ¢
konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;j.

Rasti 1 hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, nr.
AKK-03-2437-12, pér Zyrtarin e larté, ztr. Rifat Krasni¢ — Zavendés Ministér né Ministring e
Administrimit ¢ Pushteti Lokal né Qeveriné ¢ Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurds sé
parapar€ ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji
Nr. 04/1.-051).

Pas fillimit t&€ procedurés pér rastin (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/L-051), né t& cilén &shté
konstatuar se; zyrtari i lart¢ ushtron funksion t& larté publik ¢ njékohésisht edhe funksion
menaxhues né njé biznes privat, qé sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt t& interesit,
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konsiderohet papajtushméri funksionesh (Neni 15 , pika 1), zyrtarit t€ lart¢ 1 éshté béré shkresa ¢
paré njoftuese.

Pas késaj shkrese njoftuese, zyrtari i larté, ztr.Krasni¢ éshié paragitur ne takim me zyrtarét ¢
Agjencisé, gjaté té cilit &shté njoftuar me situatén né té cilén ndodhet, si dhe pér ményren e
shmangices s¢ saj.

Pas késaj bisede, zyrtari i larté, ztr. Krasni¢, ka deklaruar se, ka filluar procedurat pér
parandalimin e konflikti t¢ interesit.

Pér ndryshimet e béra né kété biznes, ztr Krasni¢c. me datén 23.11.2012, né Agjenciné kundér
Korrupsionit, ka sjellur dokumentin zyrtar nga ARBK-ja (DPK.DPKI-03-4260/12), me
informacionet ¢ reja mbi biznesin; "Mutlu”N.P.T., né t& cilat shihet se ai, tashmé, ka hequr doré
nga funksioni i tij menaxhues né kété biznes.

NE& baze ¢ kétij¢ dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se éshté parandaluar situata ¢ mundshme ¢
konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik

II. N¢ pajtim mc nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Kp?qpsionit
e Zyrtari i larté publik “;‘ 7 ,
° Drejtf)rlt t& DI?K._. 5@ / Hasan PI‘CTGI]{___{ Jri‘wu,(,{« 7
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) &
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e Z./znj. (zyrtari kontaktues)
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